
MUNICIPIO DE AXOCHIAPAN MORELOS
 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF (F6b)
(CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA)

 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020
(PESOS)

                                                                                                  Ampliaciones/                                                                               
                                  Concepto                                        Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado          Subejercicio   
____________________________________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

I. GASTO NO ETIQUETADO                                                            64,009,957.07      25,863,095.60      89,873,052.67      88,407,359.79      84,759,800.13       1,465,692.88

   00 RAMO GENERAL                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   01 PRESIDENCIA                                                                 11,927,816.40       7,393,466.73      19,321,283.13      20,092,633.13      18,823,394.14        -771,350.00

   02 SINDICATURA                                                                    873,552.96          36,060.97         909,613.93         909,613.93         862,511.83               0.00

   03 REGIDURIA DE HACIENDA                                                          516,121.68        -164,743.30         351,378.38         351,378.38         351,378.38               0.00

   04 REGIDURIA DE OBRAS PUBLICAS                                                    516,121.68        -152,543.68         363,578.00         351,578.00         351,578.00          12,000.00

   05 REGIDURIA DE EDUCACION                                                         516,121.68        -168,043.68         348,078.00         348,078.00         348,078.00               0.00

   06 REGIDURIA DE SERVICIOS PUBLICOS                                                516,121.68        -168,043.68         348,078.00         348,078.00         348,078.00               0.00

   07 REGIDURIA DE ECOLOGIA                                                          516,121.68        -163,990.36         352,131.32         352,131.32         352,131.32               0.00

   08 SECRETARIA GENERAL                                                             508,261.20         -55,142.88         453,118.32         453,118.32         409,843.08               0.00

   09 TESORERIA MUNICIPAL                                                         15,601,401.99      -2,530,565.61      13,070,836.38      10,949,751.03      12,634,988.90       2,121,085.35

   10 CONTRALORIA MUNICIPAL                                                          913,116.96          62,937.88         976,054.84         976,054.84         882,922.63               0.00

   11 DIRECCION DE PLANEACION                                                        265,424.40         -51,709.46         213,714.94         213,664.94         193,244.30              50.00

   12 RECURSOS HUMANOS                                                               544,238.08         -68,224.55         476,013.53         476,013.53         414,224.40               0.00

   13 SERVICIOS PUBLICOS                                                           8,798,311.31       3,550,629.83      12,348,941.14      12,372,340.39      11,917,445.02         -23,399.25

   14 ECOLOGIA                                                                     1,279,681.92         721,136.25       2,000,818.17       2,010,114.39       1,857,321.11          -9,296.22

   15 OBRAS PUBLICAS Y DESAROLLO URBANO                                            2,323,649.92       4,583,763.48       6,907,413.40       6,931,822.69       6,497,311.35         -24,409.29

   16 SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO MUNICIPAL                                               0.00       1,709,622.51       1,709,622.51       1,709,612.52       1,701,560.52               9.99

   17 INSTANCIA DE LA MUJER                                                          220,816.56         -71,814.55         149,002.01         149,002.01         134,157.35               0.00

   18 OFICIALIA DE REGISTRO CIVIL                                                    968,855.12         -43,528.88         925,326.24         796,501.36         752,151.88         128,824.88

   19 DIRECCION JURIDICA                                                           1,066,000.00       6,949,028.96       8,015,028.96       8,015,028.56       8,015,028.56               0.40

   20 JUZGADO DE PAZ                                                                  66,000.00         -53,910.01          12,089.99          12,089.99          12,089.99               0.00

   21 DIF                                                                          2,625,154.08       2,047,182.54       4,672,336.62       4,612,827.02       4,147,942.64          59,509.60

   22 ASUNTOS DE LA JUVENTUD                                                           6,000.00          -6,000.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   23 SISTEMA DE OPERADOR DE AGUA POTABLE                                          2,532,388.33         397,739.79       2,930,128.12       3,191,521.25       3,072,779.12        -261,393.13

   24 EDUCACION Y CULTURA                                                          3,159,364.48         647,047.59       3,806,412.07       3,806,412.07       3,439,420.67               0.00

   25 DEPORTES                                                                       236,575.12         -61,944.46         174,630.66         101,934.80          92,745.29          72,695.86

   26 HACIENDA                                                                       619,466.88         302,211.85         921,678.73         907,208.28         833,720.97          14,470.45

   27 DESAROLLO AGROPECUARIO                                                         816,458.40         849,375.77       1,665,834.17       1,835,795.94       1,001,155.02        -169,961.77

   28 DESAROLLO ECONOMICO                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   29 ASUNTOS MIGRATORIOS                                                            265,443.60        -130,564.84         134,878.76         134,878.76         129,288.86               0.00

   30 IMPUESTO PREDIAL Y CATASTRO                                                    999,621.36          23,449.02       1,023,070.38       1,008,070.38         929,466.15          15,000.00

   31 SALUD                                                                        1,636,558.96         355,844.25       1,992,403.21       1,891,338.82       1,758,323.49         101,064.39

   32 COMUNICACION                                                                 1,059,001.92        -332,332.59         726,669.33         626,371.37         586,075.23         100,297.96

   33 EVENTOS ESPECIALES                                                             417,407.28          60,887.79         478,295.07         371,386.75         341,718.13         106,908.32

   34 ALMACEN                                                                        927,816.56         487,474.98       1,415,291.54       1,430,136.20         952,026.73         -14,844.66

   35 UNIDAD BASICA DE REHABILITACION (UBR)                                          770,964.88         -92,771.18         678,193.70         669,763.70         614,589.95           8,430.00

   36 PROTECCION CIVIL                                                                     0.00             289.00             289.00             289.00             289.00               0.00

   37 UNIDAD DE TRANSPARENCIA                                                              0.00             820.12             820.12             820.12             820.12               0.00

II. GASTO ETIQUETADO                                                              72,792,042.00      12,256,226.00      85,048,268.00      84,658,815.39      82,563,897.87         389,452.61

   00 RAMO GENERAL                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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   01 PRESIDENCIA                                                                  1,544,183.29       1,700,030.21       3,244,213.50       3,244,213.50       3,244,213.50               0.00

   02 SINDICATURA                                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   03 REGIDURIA DE HACIENDA                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   04 REGIDURIA DE OBRAS PUBLICAS                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   05 REGIDURIA DE EDUCACION                                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   06 REGIDURIA DE SERVICIOS PUBLICOS                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   07 REGIDURIA DE ECOLOGIA                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   08 SECRETARIA GENERAL                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   09 TESORERIA MUNICIPAL                                                             13,500.00         347,927.23         361,427.23         356,739.27         273,658.32           4,687.96

   10 CONTRALORIA MUNICIPAL                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   11 DIRECCION DE PLANEACION                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   12 RECURSOS HUMANOS                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   13 SERVICIOS PUBLICOS                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   14 ECOLOGIA                                                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   15 OBRAS PUBLICAS Y DESAROLLO URBANO                                           43,495,000.00      10,792,809.27      54,287,809.27      54,287,809.62      53,876,626.18              -0.35

   16 SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO MUNICIPAL                                      20,414,782.71      -1,473,954.06      18,940,828.65      18,940,828.65      17,499,116.52               0.00

   17 INSTANCIA DE LA MUJER                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   18 OFICIALIA DE REGISTRO CIVIL                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   19 DIRECCION JURIDICA                                                             600,000.00         -29,641.65         570,358.35         570,358.35         570,358.35               0.00

   20 JUZGADO DE PAZ                                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   21 DIF                                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   22 ASUNTOS DE LA JUVENTUD                                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   23 SISTEMA DE OPERADOR DE AGUA POTABLE                                          1,499,934.00        -509,303.00         990,631.00         990,631.00         831,690.00               0.00

   24 EDUCACION Y CULTURA                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   25 DEPORTES                                                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   26 HACIENDA                                                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   27 DESAROLLO AGROPECUARIO                                                       5,224,642.00       1,428,358.00       6,653,000.00       6,268,235.00       6,268,235.00         384,765.00

   28 DESAROLLO ECONOMICO                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   29 ASUNTOS MIGRATORIOS                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   30 IMPUESTO PREDIAL Y CATASTRO                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   31 SALUD                                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   32 COMUNICACION                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   33 EVENTOS ESPECIALES                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   34 ALMACEN                                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   35 UNIDAD BASICA DE REHABILITACION (UBR)                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   36 PROTECCION CIVIL                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   37 UNIDAD DE TRANSPARENCIA                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

III. Total de Egresos (III = I + II)                                             136,801,999.07      38,119,321.60     174,921,320.67     173,066,175.18     167,323,698.00       1,855,145.49
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